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Geachte mevrouw Roos-Andriesse,

Per brief van 25 oktober 2019 stelt u naar aanleiding van collegebesluiten van 8 oktober 2019 vragen over garantstellingen. Op 8 oktober heeft het college ingestemd met het verlenen van garantie voor een geldlening t.b.v. de aanleg van een extra tennisbaan, de renovatie van een tennisbaan en het plaatsen van LED verlichting bij de tennisvereniging WOC. In deze brief leest u de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1
Waarom deze garantstelling?

Antwoord 1
De garantstelling is nodig om financiering met een geldlening t.b.v. genoemde investeringen bij de tennisvereniging mogelijk te maken.

Vraag 2
Hoort dit tot de kerntaken van Bloemendaal?

Antwoord 2

Het garanderen van geldleningen voor sportverenigingen is sinds 2009 bestaand beleid. In de sportnota 2018 is dat beleid gecontinueerd (zie hoofdstuk 5.1 op bladzijde 8). Het garanderen van geldleningen vindt plaats samen met het Waarborgfonds Sport, ieder voor 50% van de geldlening.

Vraag 3
Doet de gemeente dit ook bij andere sportverenigingen?

Antwoord 3
Ja.

BLOEMENDAAL OVERVEEN AERDENHOUT BENNEBROEK VOGELENZANG


Vraag 4
Zo ja welke

Antwoord 4

De Noord-Hollandse Ruitervereniging, de hockeyverenigingen HBS uit Bloemendaal en AMHC Rood Wit uit Aerdenhout en de tennisvereniging Bennebroek.

Vraag 5
Wat is het totaalbedrag aan garantstellingen?

Antwoord 5
Per ultimo 2019 heeft de gemeente € 407.500 aan geldleningen gewaarborgd.

Vraag 6

Graag ontvang ik het collegebesluit, getekend, plus het bijbehorende collegevoorstel en de overeenkomsten bank en waarborgfonds.

Antwoord 6
U treft als bijlage aan de volgende stukken:

* Het getekende collegebesluit (2019007105)
* Het betreffende collegevoorstel (2019007015)
* De overeenkomst met de bank (2020001502)
De overeenkomst van geldlening is recent tot stand gekomen.

De overeenkomst tussen de gemeente en het waarborgfonds volgt op de overeenkomst van geldlening en wordt op korte termijn gesloten.
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